ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày          tháng  4   năm 2019

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh từ số điện thoại 0984164431

trên hệ thống Đường dây nóng của Lãnh đạo tỉnh BRVT

Ngày 25/4/2019, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh từ số điện thoại

0916151890 trên hệ thống đường dây nóng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với nội

dung phản ánh như sau: “Người dân là cán bộ hưu trí đi khám bệnh tại Bệnh

viện Bà Rịa (bên BHYT) mà Bệnh viện thường xuyên không có thuốc, cấp toa

yêu cầu người dân mua thuốc bên ngoài. Người dân rất bức xúc về việc này.

Hiện nay người dân là người cao tuổi, đã về hưu, nên không có điều kiện để mua

thuốc bên ngoài. Người dân được nhà nước cấp cho BHYT mà mỗi lần đi khám

đều phải bỏ tiền túi ra mua thuốc, mong cơ quan chức năng xem xét lại cách làm

việc của Bệnh viện Bà Rịa”.

Sở Y tế có ý kiến trả lời như sau:

Sau khi tiếp nhận thông tin phản ánh, Bệnh viện Bà Rịa đã tiến hành xác

minh sự việc và giải trình như sau:

Qua tìm hiểu, bệnh nhân phản ánh không được cấp thuốc điều trị tuyến

tiền liệt, phải ra ngoài mua.

Ngày 01/02/2019, bệnh nhân được cấp 28 viên Alsiful

Bệnh viện Bà Rịa khi điều trị phì đại tiền liệt tuyến cho người bệnh có các

thuốc:

- Thuốc Tây y: Alsiful 10mg. Bệnh viện có đủ cấp cho bệnh nhân đến

ngày 13/03/2019.

- Thuốc Đông Y: Tadimax. Bệnh viện có đủ cấp cho bệnh nhân đến ngày

30/03/2019

          - Khi Bệnh viện hết Alsiful 10mg và Tadimax, Bệnh nhân sẽ được chuyển

viện sang Bệnh viện Y học cổ truyền. Bệnh viện Y học cổ truyền hiện đang có 2

thuốc đông y điều trị phì đại tuyền liệt tuyến là Crila fort và Xích Hương.

Hiện tại, Bệnh viện đang chờ kết quả thầu tập trung cấp địa phương 2019-

2020.

Sau khi tiếp nhận đường dây nóng Bệnh viện đã kiểm tra lại thông tin và

liên hệ trực tiếp, trả lời những thắc mắc của bệnh nhân đầy đủ.

Qua sự việc trên, Sở Y tế đề nghị Bệnh viện Bà Rịa nâng cao giải thích,

hướng dẫn cho Bệnh nhân được biết nhằm hạn chế phản ánh như trên xảy ra.

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết./.

Nơi nhận:                                                                      GIÁM ĐỐC

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Đăng trên ĐDN BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- Bệnh viện Bà Rịa;

- Lưu: VT, KHTC.

ADMIN
Typewriter
26

		2019-04-26T10:16:15+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2019-04-26T12:49:05+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử